



Hitta olika exempel på Acts arbete, läsa andras böner eller publicera själv.

Lär dig mer om Act med nytt verktyg

KUNSKAP. Kunskapsportalen Actum är en digital portal där du kan utforska Act Svenska kyrkans fem fokusområden på egen hand eller i grupp. Perfekt som underlag för workshops, studiecirkel eller när du vill informera.

Varje fokusområde innehåller filmade intervjuer, bilder och berättelser om "changemakers" i Acts verksamhet, inspirerande videor som förklarar varför Act Svenska kyrkan arbetar inom området och vilken skillnad vi gör som kyrka och fakta och tips på fördjupning.

Det finns också interaktiva quiz för att testa din kunskap och ett studiematerial i pdf-format som hjälper dig att navigera i plattformen. Dessutom kan du läsa andras böner för världen eller publicera din egen bön, klicka dig runt på världskartan för att se olika exempel på Act arbete och ta upp kort med diskussionsfrågor att reflektera över själv eller i grupp.



Du hittar Actum på svenskakyrkan.se/act/actum.

BÄRANDE LÄRANDE:

Modern psalmkraftsamlar kring lärande

En sång som sätter tonen på kyrkoarbetarnas fortbildningsdagar. Det har varit uppgiften för Hannes Tidare och Maria Agstam Häggkvist.

I **SLUTET** av augusti samlas kyrkoarbetare från Västerås och Karlstad stift för gemensamma fortbildningsdagar kring undervisning och lärande. Hannes Tidare, musikkonsulent i Västerås stift och Maria Agstam Häggkvist, präst i Västerås pastorat har fått i uppdrag att ta fram en mötesång till fortbildningsdagarna.

– Det har varit en process att ta fram sången. Vi ville inte att det skulle vara ett hastverk, utan något genomtänkt som dessutom kan leva vidare även efter mötet, berättar Maria.

DET ÄR HANNES som i huvudsak har stått för musiken och Maria som har skrivit texten.

– Men vi har lagt oss i varandras områden. Hannes är en bra floskelrensare, säger Maria och skrattar.

Utgångspunkten i texten har varit namnet på fortbildningen, Bärande Lärande, och de fyra lärstilarna. De består av den auditiva, att lära genom att lyssna och tala, den visuella, att lära genom text och bild, den taktila, att lära med händerna, och den kinestetiska, att lära sig genom att engagera hela kroppen.



Hannes Tidare, musikkonsulent i Västerås stift, har stått för musiken och Maria Agstam Häggkvist, präst i Västerås pastorat, har skrivit texten till sången för Bärande lärande.

FOTO: ÅKE PAULSSON

– De olika lärstilarna har fått varsin vers som handlar om hur vi kan lära oss om Gud, säger Maria.

HANNES OCH Maria har också hämtat inspiration från äldre tiders undervisning i kristendom då många fick lära sig psalmverser utantill.

– Många i den äldre generationen kan en massa psalmverser. Vi har flirtat med det och skapat en klassisk psalm, men ändå

Vi har lagt oss i varandras områden. Hannes är en bra floskelrensare.

Maria Agstam Häggkvist

i en ny språk- och tondräkt, säger Hannes.

Bärande Lärande hålls i Karlstad den 30 augusti–den 1 september. Fortbildningsdagarna är öppna för präster, kyrkomusiker och alla som finns inom det pedagogiska och diakonala arbetet. Läs mer och anmäl dig via Västerås stifts kurswebb.

ANN LÖFQVIST

Nya Intesomdutor-tröjan – nu med QR-kod – är här!

Det är ny logga och grå kulör som gäller för årets Intesomdutor-tröja. Under våren har ungdomar från stiftets församlingar kommit med synpunkter på både färg och tryck på t-shirten.

PÅ HÖGER arm finns dessutom en QR-kod som leder till anmälningssidan för konfirmation.

– Perfekt om en konfirmand har tröjan i skolan och en kompis vill anmäla sig, säger Pontus

Jyrell, stiftskonsulent för barn- och ungdomsarbete.

Förutom t-shirt så finns andra produkter för konfirmandarbete. Till exempel mobilvantar och en doftgran med Jesustryck och texten "Smells like heaven in here".

– Doftgranen har vi tagit fram efter önskemål från ungdoms- och konfirmandgrupper med inriktning på epa-traktorer, berättar Pontus Jyrell.

Nytt för 2022 är också att Västerås stift går över till att använda



Färgen på årets tröja har valts av ungdomar i stiftet. Doftgranen är populär bland unga med epa- och A-traktor.

den nationella sajten för konfirmationssök. Tanken med den gemensamma sökfunktionen är att Svenska kyrkan ska nå fler konfirmander och att det ska bli enklare att hantera grupperna administrativt.

– Nu är det viktigt att alla församlingar lägger in årets planerade konfirmandgrupper i det nya söksystemet så att det finns ett utbud där när ungdomar går in och söker efter en konfirmationsgrupp, säger Pontus Jyrell.

Den nationella sajten för konfirmationssök har uppdaterats utifrån önskemål från stiftet och har flera nya funktioner, bland annat finns en direktkoppling till Kyrksam som underlättar administrationen av grupperna.

BESTÄLL ÅRETS Intesomdutor-tröja: Gå in i Västerås stifts webbshop, eller skicka ett mejl direkt till pontus.jyrell@svenskakyrkan.se

ANN LÖFQVIST

